
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 
Via Sant’Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557 

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 - 0763/624497 
mail tric81700x@istruzione.it  PEC tric81700x@pec.istruzione.it internet www.icoallerona.edu.it 

 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 21, comma 1 e comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013 

Pubblicazione in Amministrazione Trasparente dei compensi erogati con il FIS (Fondo per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa) 

relativi ad incarichi conferiti al personale interno sulla base della contrattazione integrativa di 

istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca, vigente per 

il personale della scuola; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in particolare l'art. 21, commi 1 e 2, relativo agli obblighi di 

pubblicazione concernenti i compensi erogati a qualsiasi titolo al personale dipendente della 

pubblica amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 40-bis, comma 5, secondo cui a partire dal 1° ottobre 

2015 l’invio della contrattazione integrativa all’ARAN e al CNEL deve avvenire esclusivamente 

tramite la “Procedura unificata di trasmissione dei contratti integrativi”; 

VISTA la contrattazione integrativa d’Istituto regolarmente sottoscritta tra le parti per l’anno 

scolastico [indicare a.s. di riferimento]; 

VISTA l’assegnazione delle risorse del FIS per l’anno scolastico [indicare a.s. di riferimento]; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha conferito incarichi retribuiti al personale interno a valere sul FIS, 

secondo quanto deliberato dagli organi collegiali e in attuazione del Piano dell’Offerta Formativa; 

RITENUTO necessario procedere alla pubblicazione dei compensi corrisposti a seguito della 

suddetta contrattazione, ai fini della trasparenza amministrativa e del rispetto degli obblighi 

normativi; 

DECRETA 



Art. 1 

È disposta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente, sezione “Personale” → sotto-sezione 

“Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti pubblici” → area “Incarichi retribuiti con FIS”, dei 

dati relativi agli incarichi conferiti al personale interno e dei relativi compensi, secondo quanto 

previsto dall’art. 21, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 33/2013. 

Art. 2 

I dati pubblicati riguardano esclusivamente gli incarichi retribuiti conferiti al personale dipendente 

dell’Istituto con risorse del FIS, secondo le modalità previste dalla normativa sulla trasparenza e nel 

rispetto della normativa sulla protezione dei dati personali (GDPR – Regolamento UE 2016/679). 

Art. 3 

Si attesta che la contrattazione integrativa è stata trasmessa, come previsto dall’art. 40-bis, comma 

5, del D.Lgs. 165/2001, attraverso la Procedura Unificata di Trasmissione dei Contratti 

Integrativi, in vigore dal 1° ottobre 2015, e indirizzata agli enti competenti (ARAN e CNEL). 

Art. 4 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale dell’Istituto nella sezione 

"Amministrazione Trasparente", ed è conservato agli atti della segreteria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella MEATTA 

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993] 
 
 


